

DARESCO A/S
Odensevej 101
5260 Odense S
CVR-nr. 10152585

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.02.2019

Dirigent

Navn: Bente Brok-Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Pengestrømsopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DARESCO A/S
Odensevej 101
5260 Odense S

CVR-nr.: 10152585
Stiftet: 01.03.1986
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Hjemmeside: www.daresco.dk
E-mail: daresco@daresco.dk

Bestyrelse

Jørgen Andersen
Poul Brok-Nielsen
Bente Brok-Nielsen
Jim Hannibal Staffensen

Direktion

Poul Brok-Nielsen

Bank

Sydbank Odense
Sdr. Boulevard 39-41
5000 Odense C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	2.167	2.173	2.119	2.294	2.182
Driftsresultat	554	555	492	634	468
Resultat af finansielle poster	6	(3)	(24)	14	(26)
Årets resultat	436	426	363	494	330
Samlede aktiver	1.976	2.441	2.401	2.780	2.463
Investeringer i materielle anlægsaktiver	438	0	0	0	498
Egenkapital	1.456	1.721	1.795	2.133	1.738
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	27,4	24,2	18,5	25,5	16,1
Soliditetsgrad (%)	73,7	70,5	74,8	76,7	70,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produkt- og markedsudvikling af akrylspejle til sikkerheds- og overvågningsformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er på 435.679 kr., hvilket selskabets ledelse vurderer som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.167.048	2.173.492
Personaleomkostninger	1	(1.494.539)	(1.426.297)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(118.706)</u>	<u>(192.180)</u>
Driftsresultat		553.803	555.015
Andre finansielle indtægter		28.314	24.159
Andre finansielle omkostninger		<u>(22.473)</u>	<u>(26.815)</u>
Resultat før skat		559.644	552.359
Skat af årets resultat	3	<u>(123.965)</u>	<u>(126.717)</u>
Årets resultat		<u>435.679</u>	<u>425.642</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	700.000
Overført resultat		<u>(164.321)</u>	<u>(274.358)</u>
		<u>435.679</u>	<u>425.642</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede varemærker		23.974	0
Immaterielle anlægsaktiver		23.974	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		394.414	131.072
Materielle anlægsaktiver	4	394.414	131.072
Andre tilgodehavender		32.568	31.799
Finansielle anlægsaktiver		32.568	31.799
Anlægsaktiver		450.956	162.871
Fremstillede varer og handelsvarer		197.399	222.513
Varebeholdninger		197.399	222.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		695.157	877.184
Udskudt skat		0	19.368
Periodeafgrænsningsposter		27.654	32.941
Tilgodehavender		722.811	929.493
Likvide beholdninger		605.316	1.125.998
Omsætningsaktiver		1.525.526	2.278.004
Aktiver		1.976.482	2.440.875

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	531.500	531.500
Overført overskud eller underskud		324.756	489.077
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	700.000
Egenkapital		1.456.256	1.720.577
Udskudt skat		14.536	0
Hensatte forpligtelser		14.536	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.400	51.483
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.061	143.266
Anden gæld		373.229	525.549
Kortfristede gældsforpligtelser		505.690	720.298
Gældsforpligtelser		505.690	720.298
Passiver		1.976.482	2.440.875
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	531.500	489.077	700.000	1.720.577
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	(164.321)	600.000	435.679
Egenkapital ultimo	531.500	324.756	600.000	1.456.256

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		553.803	555.015
Af- og nedskrivninger		118.706	192.180
Ændringer i arbejdskapital	6	(104.117)	601.393
Pengestrømme vedrørende primær drift		568.392	1.348.588
Modtagne finansielle indtægter		28.314	24.159
Betalte finansielle omkostninger		(22.473)	(26.815)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(143.266)	(123.024)
Pengestrømme vedrørende drift		430.967	1.222.908
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(25.880)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(438.241)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		213.241	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(769)	(752)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(251.649)	(752)
Udbetalt udbytte		(700.000)	(500.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(700.000)	(500.000)
Ændring i likvider		(520.682)	722.156
Likvider primo		1.125.998	403.842
Likvider ultimo		605.316	1.125.998

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.431.793	1.363.337
Pensioner	50.000	50.000
Andre omkostninger til social sikring	12.746	12.960
	1.494.539	1.426.297
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.906	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	116.800	192.180
	118.706	192.180
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	90.061	143.266
Ændring af udskudt skat	33.904	(16.549)
	123.965	126.717

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.192.881
Tilgange	438.241
Afgange	<u>(960.935)</u>
Kostpris ultimo	<u>670.187</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.061.809)
Årets afskrivninger	(116.800)
Tilbageførsel ved afgange	<u>902.836</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(275.773)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>394.414</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>531.500</u>	1	<u>531.500</u>
	<u>531.500</u>		<u>531.500</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2018 kr.	2017 kr.
6. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	25.114	(42.275)
Ændring i tilgodehavender	187.314	549.598
Ændring i leverandørgæld mv.	(161.403)	94.070
Andre ændringer	<u>(155.142)</u>	<u>0</u>
	<u>(104.117)</u>	<u>601.393</u>
	2018 kr.	2017 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>62.705</u>	<u>62.700</u>

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Poul Brok-Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
